


I'ntspannt und naturnah leben
am granen Stadtrand von Wien

Im Siudwesten von Wien, im

griinen Liesinger Bezirksteil Erlaa,

zwischen der FErlaaer Stralke und
der Calvigasse, entstehen wert-

bestdndige Eigentumswohnungen,

die sich nicht nur fiir die Eigen-
nutzung, sondern auch als Anlage -
immobilie bestens eignen.

Stil gepaart mit
RomantikR

Lauschige Ecken und Nischen mit viel Griin bieten

Moglichkeiten zum Riickzug. Im Erdgeschoss, um -
geben von den herrlichen Girten mit duftenden
Blumen samt heimeligen Terrassen, fiihlt man sich
wie im Paradies. Hier finden Sie mit Sicherheit Thren
personlichen Lieblingsplatz.



Neben komfortablen, klassischen,
barrierefreien ~ Wohnungen im
Haupthaus entstehen  hofseitig
aulbergewohnliche,  reihenhaus-
dhnliche Wohnungen, die sich tiber
mehrere Geschosse erstrecken.

Im Calvi sind die Wohnungen
vielfaltig. Sie kénnen zwischen
Balkon-, Terrassen-  sowie
Dachterrassen- und Garten -
wohnung wihlen.

18 Eigentumswohnungen, teilweise mit Garten, Terrasse
Dachterrasse oder Balkon

5 reihenhausahnliche Wohnungen mit Vorgarten /Garten
11 Tiefgaragenplitze
1-4-Zimmer - Wohnungen von 39130 m’

Fahrrad - und Kinderwagenabstellraum mit dem
Aulzug erreichbar

grolsziigige Einlagerungsraume im Kellergeschoss
sowie zusdtzlich erwerbbare Lagerflichen

Kinderspielplatz
Baubeginn: Sommer 2023
Fertigstellung: Juli 2025
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Individuelle Ausstattung grolbgeschrieben!

Nachhaltiges
Bauen macht
Wohnen dauer
haft leistbar und
sorgt fur den
Werterhalt der
Immobilie.

Gerne erfillen wir Thre persénlichen Ausstattungswiinsche,
sofern Sie zeitnah mit uns in Kontakt treten.

Photovoltaik-Anlage

komfortables Heizen durch Fukbodenheizung und
Stiitzkihlung mittels Luftwdrmepumpe

elektrischer Wandheizkorper in den Badezimmern
exklusive Parketthéden in allen Wohn- und Schlafrdumen
grokformatige Fliesen (60 x 30 cm) in den Sanitdrbereichen

Badewannen oder bodenbiindige Duschen mit
qualitativ hochwertigen Armaturen

massive Wohnungseingangstiiren mit Einbruchsschutz
hochwertige Fenster und Fenstertiiren

elektrisch bzw. ferngesteuert bedienbare Auenbeschattung
(Raffstore oder Rollladen) der Fenster und Fenstertiiren

Kabel -TV sowie Internet-Anschliisse

Energiekennzahlen: HWB: 33,6 kWh /m2a, [GEE: 0,69
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| assen Sie Ihre Secele
baumeln!

Der 23. Bezirk besteht zu 30% aus Griin -
flachen. Dazu trigt die unmittelbare Um -
gebung von Calvi einiges bei: Schlosspark
Alterlaa, Perchtoldsdorfer Heide, Drasche -
park, Wienerwald, landwirtschaftliche
Nutzfldchen, Gartnereien und Wiesen.
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Auch Sportbegeisterte kommen auf
ihre  Rechnung, beispielsweise die
Mizzi-Langer-Wand - ein Klettergarten
in  Rodaun. Architekturtinteressierte
werden von der Wotrubakirche begeis

tert sein, ein eindrucksvolles, asymme

trisches Bauwerk aus Betonblocken.




Wohnungs und Reihenhaus Feeling
vereint in einer begehrenswerten Anlage!
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Im Fall von Calvi kénnen wir tatsdchlich sagen, dass wir Wohnungen fiir alle haben.

Esgibt kaum einen Wohnungstyp,den Siein dieser einzigartigen Wohnhausanlage nicht

finden werden - fiir jede Lebensphase, fiir jeden Lifestyle und fiir jeden Geschmack.

Wohnfldche

Geschoss  Zimmer i

Terrasse Dachterrasse
in m? inm?

Kaufpreis in €
Eigennutzer

Kaufpreis in €
Anleger

2,5 67,44

10,62

399.000,00

363.000,00

3,5 | 124,34

10,03 21,25

759.000,00

706.000,00

2,5 77,36

9,90

469.000,00

432.000,00

4 130,03

9,90 12,59

795.000,00

742.000,00
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74,65

10,15

verkauft

90,15

10,36

519.000,00

471.000,00

39,37

199.000,00

183.000,00

44,20

10,40

verkauft

87,04

539.000,00

494.000,00

45,00

229.000,00

209.000,00

46,10

235.000,00

214.000,00

46,51

259.000,00

236.000,00

66,70

verkauft

66,57

399.000,00

368.000,00

46,08

249.000,00

227.000,00

46,50

269.000,00

246.000,00

51,97

319.000,00

291.000,00

56,40

349.000,00

318.000,00

55,31

339.000,00

311.000,00

51,53

319.000,00

291.000,00

43,97

299.000,00

275.000,00

66,48

499.000,00

465.000,00
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40,86

Nutzflache
inm?

KG 2,16

Geschoss

269.000,00

Kaufpreis in €
Eigennutzer

3.456,00

249.000,00

Kaufpreis in €
Anleger

3.000.00

KG 8,69

13.904,00

13.000,00

KG 9,39

15.024,00

15.000.00

KG 9,72

15.552,00

15.000,00

KG 8,68

13.888,00

13.000.00

11 Garagenplatze zu je € 30.000,00 fiir Eigennutzer, € 28.000,00 fiir Anleger.

Kostentibersicht

Betriebskosten:
Reparaturriicklage:

Provision:
Kaufvertragserrichtungskosten:

Grunderwerbsteuer:
Grundbuchseintragung:

voraussichtlich € 2,30 /m” (zzgl. 10% USt)
voraussichtlich € 0,90 /m’ (0% USt.)

3% des Kaufpreises zzgl. 20% USL

2% des Kaufpreises zzgl. 209 USL.

+ Barauslagen, inkl. Treuhandabwicklung
3,5% der gesetzl. Berechnungsgrundlage
1,1% der gesetzl. Berechnungsgrundlage

\Wohnungspreise




Vermarktung durch:

RUSTLER® alvi

REAL ESTATE EXPERTS

leben in liesing

'inden Sie Ihr neues WohngltcR
in Wien Liesing!

Wir konnten Ihr Interesse fiir die Eigentums- und Anlage-
wohnungen im Calvi wecken, oder Sie haben weitere Fragen?
Dann kontaktieren Sie uns bitte.

Beratung und VerRauf

Berend Jager Timo Kohlweiss
jaeger @rustler.eu kohlweiss@rustler.eu
0676 834 34 663 0676 834 34 683

Wir erlauben uns, Ihnen o.a. Objekt freibleibend und unverbindlich anzubieten. Die Angaben erfolgen aufgrund von Informationen und
Unterlagen, die uns vom Abgeber und/oder Dritten zur Verfigung gestellt wurden, und sind ohne Gewahr. Wir halten fest, dass Ihnen
obiges Anbot erstmals durch uns als Immobilienmakler bekannt wurde. Falls Innen das Objekt bereits bekannt ist, ersuchen wir innerhalb
von 3 Tagen um lhre schriftliche Nachricht, widrigenfalls gilt die Provisionsregelung als vereinbart. Fur den Fall, dass ein Vertragsabschluss
Uber das von uns angebotene Objekt zustande kommit, gilt eine Vermittlungsprovision von 3 % zzgl. 20% USt vom Kaufpreis als vereinbart.
Naheres hinsichtlich der Nebenkosten und rechtlichen Grundlagen beim Kaufvertrag entnehmen Sie bitte der Nebenkostenubersicht.
Festhalten wollen wir, dass Sie sich verpflichten, gegenstandliche Informationen nicht an Dritte weiterzuleiten. Andernfalls gilt die vorge-
nannte Provision auch fur den Fall vereinbart, dass ein Geschaft mit einer Person zustande kommt, die von Ihnen von dieser Mdéglichkeit
zum Abschluss erfahren hat. Im Falle des Kaufs oder einer sonstigen Willenstibereinkunft dieser oder anderer Objekte des Eigentlimers
(auch durch Interessensgemeinschaften) sowie bei Weitergabe an Dritte besteht Provisionspflicht nach den Richtlinien und Honorarsatzen
laut Immobilienmaklerverordnung. Eine Objektbesichtigung erfolgt auf eigene Gefahr. Sie nehmen zur Kenntnis, dass der Immobilien-
makler kraft bestehenden Geschaftsgebrauches als Doppelmakler tatig sein kann. Sie bestatigen, dass der Immobilienmakler auf ein
bestehendes wirtschaftliches Naheverhaltnis zum Verkaufer hingewiesen hat.
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Konzept & Design: Die Wolfe Immobilienmarketing GmbH, www.diewoelfe-immobilienmarketing.at



